Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253 -1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 18/10/2023, Edição nº 6121, Página nº 08 e 09

PORTARIA Nº 364/2023

 SÚMULA: Dispõe sobre a concessão de diárias e da outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso das atribuições previstas na Lei Orgânica Municipal, e considerando o
Art. 55 e seguintes da Lei Complementar Nº 12, de 06 de novembro de 2009 e a Lei
Municipal Nº 2.021/2019, de 14 de maio de 2019.

 R E S O L V E

 Art. 1º Fica concedida diárias aos servidores abaixo listado:

I – Cleomar Gonçalves dos Santos de Souza, 138070-1, ocupante do
cargo técnico de enfermagem, que fará transporte de paciente para internamento no
Hospital em Campo Largo – PR, na cidade de Campo Largo, no período de 12 a 13 de
outubro, totalizando uma diária e meia (1,5) com valor total de R$ 573,45.

II – Nelci Vinciguerra Schmidt, 10855-0 e 10855-1, ocupante do cargo de

professora, que fará viagem à cidade de Maringá, para participar do curso: “Psicologia
escolar: desafios e possibilidades”, com os temas “O Transtorne de Déficit de Atenção
e Hiperatividade” e “Inclusão de crianças especiais” em Maringá – PR, na cidade de
Maringá, no período de 26 a 27 de outubro, totalizando uma diária (01) com valor total
de R$ 898,89.

III – Roselaine Lovatto Stubbe, 45683-3, ocupante do cargo de diretora

de departamento de ensino, que fará viagem à cidade de Maringá, para participar do
curso: “Psicologia escolar: desafios e possibilidades”, com os temas “O Transtorne de
Déficit de Atenção e Hiperatividade” e “Inclusão de crianças especiais” em Maringá –
PR, na cidade de Maringá, no período de 26 a 27 de outubro, totalizando uma diária
(01) com valor total de R$ 769,26.

IV – Nelci Vinciguerra Schmidt, 10855-0 e 10855-1, ocupante do cargo

de professora, que fará viagem à cidade de Foz do Iguaçu, para participar do Fórum
Estadual Extraordinário Undime PR 2023: Gestão Planejamento e Avaliação da
Educação: desafios atuais, realizado pela União Nacional dos Dirigentes Municipais de
Educação do Paraná em Foz do Iguaçu – PR, na cidade de Foz do Iguaçu, no período de
08 a 10 de novembro, totalizando duas diárias (02) com valor total de R$ 1.797,78.

V – Roselaine Lovatto Stubbe, 45683-3, ocupante do cargo de diretora

de departamento de ensino, que fará viagem a cidade de Foz do Iguaçu, para participar
do Fórum Estadual Extraordinário Undime PR 2023: Gestão Planejamento e Avaliação
da Educação: desafios atuais, realizado pela União Nacional dos Dirigentes Municipais
de Educação do Paraná em Foz do Iguaçu – PR, na cidade de Foz do Iguaçu, no período
de 08 a 10 de novembro, totalizando duas diárias (02) com valor total de R$ 1.538,52.

http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/regimejuridico/0012-2009_1467295283.pdf
http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/2021-2019_1558466795.pdf
http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/2021-2019_1558466795.pdf

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253 -1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09

VI – Nilza Siewert Gerling, 12904-8, ocupante do cargo de Secretária

Municipal de Educação e Cultura, que fará viagem à cidade de Foz do Iguaçu, para
participar do Fórum Estadual Extraordinário Undime PR 2023: Gestão Planejamento e
Avaliação da Educação: desafios atuais, realizado pela União Nacional dos Dirigentes
Municipais de Educação do Paraná em Foz do Iguaçu – PR, na cidade de Foz do Iguaçu,
no período de 08 a 10 de novembro, totalizando duas diárias (02) com valor total de R$
1.823,98.

VII – Ana Carla Ruckhaber, 16934-4, ocupante do cargo de professora,

que fará viagem à cidade de Foz do Iguaçu, para participar do Fórum Estadual
Extraordinário Undime PR 2023: Gestão Planejamento e Avaliação da Educação:
desafios atuais, realizado pela União Nacional dos Dirigentes Municipais de Educação
do Paraná em Foz do Iguaçu – PR, na cidade de Foz do Iguaçu, no período de 08 a 10
de novembro, totalizando duas diárias (02) com valor total de R$ 764,60.

   Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 REGISTRE-SE
 PUBLIQUE-SE

 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado
do Paraná, em 18 de outubro de 2023.

 NORBERTO PINZ
 Prefeito